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Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Termomodernizacja budynku Przedszkola 

Samorządowego Nr 2 „Mali Odkrywcy” z Oddziałami Integracyjnymi w Szydłowcu”. 

 
 W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji warunków zamówienia                          

na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) przedstawiam złożone pytanie i udzielam odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Proszę o informacje, czy kosztorysy należy załączyć do oferty? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z §2 ust. 2 projektu umowy stanowiącym załącznik Nr 10 do SWZ Wykonawca 

w terminie 5 dni od dnia zawarcia umowy przedłoży Zamawiającemu kosztorys ofertowy 

sporządzony metodą uproszczoną na podstawie dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej 

wykonania i odbioru robót oraz przedmiaru robót. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl 

postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do 

rozliczania podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, 

a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze 

przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może wystawić faktury a mimo to 

musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. Powyższe naraża Wykonawcę na odpowiedzialność 

karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku.  

 

Odpowiedź: 

Zasady zapłaty wynagrodzenia określone zostały w §6 projektu umowy stanowiącym 

załącznik Nr 10 do SWZ i pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści faktury częściowe do wysokości 90% wykonanych i potwierdzonych 

przez Inspektorów robót? 

 

Odpowiedź: 

Zasady zapłaty wynagrodzenia określone zostały w §6 projektu umowy stanowiącym 

załącznik Nr 10 do SWZ i pozostają bez zmian. 

 



Pytanie 4 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o zmianę zapisów SWZ w zakresie kwalifikacji 

zawodowych i uprawnień (dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia) tzn. 

zmniejszenie wymagań dotyczących doświadczenia kierownika budowy specjalności konstrukcyjno 

- budowlanej z 3 lat na 1 rok. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej, jeżeli Wykonawca dysponuje osobą do pełnienia funkcji kierownika budowy, 

posiadającą uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 

w zakresie kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej, których 

zakres uprawnia go do kierowania robotami objętymi przedmiotem zamówienia lub odpowiadające 

im równoważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów, a w przypadku Wykonawców zagranicznych – uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami równoważne do wyżej wskazanych i minimum 3 lata doświadczenia w pełnieniu funkcji 

kierownika budowy. 

Warunek pozostaje bez zmian. 

 

 

 

Uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert 

nie wymaga dodatkowego nakładu pracy, dlatego też dotychczasowy termin składania ofert nie 

ulega zmianie. 
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